
Responsabile del procedimento: A. Dipinto  tel. 080 5477310 Fax  080 5477321 p.1 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 
 
Prot. n. 2124/1  Area III  U.O. II                     Bari, 31.08.2012 
Coordinatore:  A. Tritto 
 

IL DIRIGENTE  
VISTA il CCNI del 24/08/2012 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/2013; 
VISTO il CCIR del 28/8/2012 concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2012/2013; 
VISTE  le istanze  prodotte, nei termini, dagli interessati; 
TENUTO CONTO della disponibilità dei posti in organico di fatto, a.s.2012/13; 
VISTA la circolare MIUR prot. n. 61 del 18/7/2012 concernente l’adeguamento dell’organico di diritto 
all’organico di fatto nella parte in cui prevede che, poiché l’esubero del personale nel profilo di DSGA è 
superiore alle scuole sottodimensionate, i soprannumerari permangono nelle scuole nelle quali hanno 
prestato servizio nell’anno scolastico 2011/2012 a titolo di utilizzazione sulla base di specifica richiesta 
degli interessati;    
CONSIDERATA la necessità di integrare il decreto prot.n.2124 pari data per alcuni nominati 
erroneamente non inclusi; 
                                                                          DECRETA 
 

a) Limitatamente all’a.s. 2012/2013  il sottoelencato personale A.T.A. è utilizzato, a domanda, 
nella sede a fianco indicata: 

 
PROFILO DI  DIRETTORE DEI SERVIZI GEN. ED AMM.VI 
 
PRESICCI MARIO       da    D.O.P.           a I.I.S.S. Russo Monopoli      
 
PROFILO DI  ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 
VERONICO SAVERIO                          da  I.C. “ Garibaldi ”  di Bari  a  I.C. “ Bonghi-Moro” di Bari 
 
CASSANO SERAFINA DORA       da I.I.S.S. “Majorana “  di Bari a I.T.C. “ Giulio Cesare “ di Bari  
 
 
 



Responsabile del procedimento: A. Dipinto  tel. 080 5477310 Fax  080 5477321 p.2 
Il Dirigente: Giovanni Lacoppola - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 080-5428367 –cell. 328-7549742 
Segreteria     080-5477202   -  e-mail :  giovanni.lacoppola@istruzione.it – Sito Web: www.uspbari.net 
 

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
e-mail: 

 usp.ba@istruzione.it 
uspba@postacert.istruzione.it 

 
Il presente  provvedimento ha effetto a decorrere dall’1.09.2012 ed i Dirigenti Scolastici il cui 
personale è coinvolto nei movimenti avranno cura di notificarlo agli interessati e di comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio da parte del medesimo  personale alla data prevista. 
In merito alle procedure riguardanti il contenzioso sulla mobilità di cui trattasi si fa rinvio a quanto 
previsto dall’art.22 del CCNI del 24/8/2012. 
 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE          
                                                                                                                   G. LACOPPOLA 
 
 
 
All’Albo dell’ U.S.R. Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  Sede 
All’U.S.R . Direzione Regionale  della Puglia                                             Sede 
Alle Istituzioni Scolastiche della provincia                 Loro Sedi 
Alle OO.SS. della Scuola        Loro Sedi 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari                                            


